
                         平成２８年１０月３日 

中央大学学員の皆さまへ 

 

                 学校法人中央大学 

                  学員会担当常任理事 林  勘 市 

 

応援のぼり旗を皆さまにお預けします 

 

 拝啓 初秋の候、学員の皆さまには益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、平素から本学の運営に対し多大なご支援をいただき、厚く御礼申し上

げます。 

さて、１０月１５日（土曜）に開催される第９３回箱根駅伝立川予選会が近

づいてきました。本学駅伝部は藤原正和新監督の下、本戦連続出場及びシード

権確保をめざし、夏期合宿で厳しいトレーニングに取組み、所期の成果を上げ

ることができました。その成果がさっそく、９月２５日開催の日本体育大学長

距離競技会で順調な仕上がり具合となって現れました。現在は、最後の追込み

の調整に入っています。 

 箱根駅伝の強化は、中長期事業計画にも明記しているとおり、本学及びすべ

ての学員の悲願であります。本学としても出来る限りの強化策を検討している

ところでありますが、それに加え、出場の選手を励まし奮い立たせ、実力どお

り、いや実力を超える力が発揮できるよう、予選会・本戦では大いに応援した

いと思います。 

  そのために、箱根駅伝の当日には毎年必ず沿道に出て熱烈に応援してくださ

る学員の方々に、のぼり旗を掲げて応援していただこうと思い、このたび学員

会にお願いをし、白地に「C 中央大学」（C は赤、大学名は黒）と表示した応

援のぼり旗１０００本を寄贈していただき、用意いたしました。 

さっそく、この応援のぼり旗を、上記趣旨に賛同し希望される学員のお一人

お一人（個人）に、あらかじめ１本ずつお預けしますので、日頃は皆さまのご

自宅で保管していただき、学員会支部、白門会のイベントや各種大学スポーツ

応援にご使用くださって結構です。 

そして、「いざ箱根」の時には、のぼり旗を掲げて沿道に出陣していただき、

５３万人学員の願いがこもった「１０００本のぼり旗」で沿道を埋め尽くし、

全国の駅伝ファンに中央大学の存在を強くアピールしたいと考えています。ま

た、この応援を通して大学と学員との一体感を更に醸成することにつながるも

のと期待しています。 



 つきましては、応援のぼり旗の貸与をご希望の学員の皆さまには、下記の日

時、場所にて、上記趣旨に賛同して保管する旨の誓約書に、住所、氏名、卒業

年次、卒業学部（大学院）、所属学員会等をご記入していただくのと引き換えに、

のぼり旗をお渡しいたします。 

 

記 

 

 １ 日 時  平成２８年１０月１１日（火曜）午後１時から午後５時まで 

２ 場 所  駿河台記念館 ６階 ６５０号室 

 

また、上記日程のご来訪が無理な方には、１０月２３日（日曜）のホームカ

ミングデー当日の午前１１時３０分からペデ上の本部テント前においてもお

渡しいたします。 

 

多くの皆さまからのお申し出をお待ちしています。 

草々 

  

 

 

 

 

 

               


